
č. j. 39 Cm 157/2022-18 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Plachá. 
   

USNESENÍ 

Krajský soud v Českých Budějovicích činný ve věcech obchodních rozhodl soudcem JUDr. Janem 
Montagem k podnětu Krajského soudu – obchodního rejstříku, Zátkovo nábř. 2, 370 84 České 
Budějovice, ve věci  
 
obchodní společnosti:  GLOBMART s. r. o., IČ 260 73 161 

sídlem Nádražní 874, 399 01 Milevsko 
(dále též jen „společnost“) 
 

za účasti:                          1/ ████████████, narozen dne ██████████, bytem 
██████████████████ 

█████████████████████████████    
 
                                       2/ Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích, sídlem  
                                               Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice 
 
o zrušení společnosti 

 takto: 
 

I. 
Společnost GLOBMART s. r. o., IČ 260 73 161, se sídlem Nádražní 874, 399 01 Milevsko, se 
zrušuje bez likvidace. 
 
II.  
Společnost je povinna zaplatit soudní poplatek ve výši 2 000 Kč do tří dnů od právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 

Odůvodnění: 

Krajský soud v Českých Budějovicích – obchodní rejstřík podal dne 1. 6. 2022 podnět k zahájení 
řízení o zrušení shora uvedené obchodní společnosti. Učinil tak s odůvodněním, že společnost 
nesplnila svou povinnost vyplývající z ust. § 21a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a z ust. § 66 
písm. c/ zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, neboť 
nedoložila do sbírky listin vedené rejstříkovým soudem dokumenty, jejichž ukládání je ve smyslu 
výše citovaných zákonných ustanovení povinné – v daném případě účetní závěrky za účetní období 
r. 2013 až 2020. Neučinila tak ani poté, co ji ke splnění této povinnosti podle § 105a odst. 1 zák. č. 
304/2013 Sb. rejstříkový soud vyzval a stanovil jí k tomu dodatečnou lhůtu 1 měsíce – výzvu, 
kterou soud ve smyslu odst. 2 naposledy citovaného ustanovení společnosti doručoval do vlastních 
rukou s tím, že náhradní doručení je vyloučeno, se totiž nepodařilo společnosti doručit.  

Za daných okolností proto podepsaný soud postupoval podle § 13 odst. 1 zák. č. 292/2013 Sb., o 
zvláštních řízeních soudních (ZŘS), s použitím ust. § 105a odst. 3 zák. č. 304/2013 Sb. a usnesením 
ze dne 6. 6. 2022, č.j. 39 Cm 157/2022-7 zahájil řízení o zrušení společnosti. 

V souladu s § 13 odst. 2 ZŘS doručil soud usnesení o zahájení řízení společnosti, přičemž ji 
současně vyzval, aby ve lhůtě jednoho měsíce jednak podala své vyjádření ve věci, jednak případně 



 2  39 Cm 157/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Plachá. 

odstranila nedostatky, jež byly důvodem k zahájení řízení. Tyto dokumenty byly dodány do datové 
schránky společnosti dne 10. 6. 2022; vzhledem k tomu, že se do této schránky ve lhůtě deseti dnů 
žádná oprávněná osoba nepřihlásila, považují se dokumenty za doručené posledním dnem této 
lhůty, tedy 20. 6. 2022 (§ 17 odst. 4 zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů). Společnost se k předmětu řízení ve stanovené lhůtě (ani kdykoli později 
během řízení) nevyjádřila a nevyužila ani lhůty dané jí soudem k případnému odstranění nedostatků. 

S ohledem na ust. § 6 odst. 1 ZŘS doručil soud usnesení o zahájení řízení spolu s výzvou k vyjádření 
též jedinému společníku společnosti – ani ten se však ve stanovené lhůtě či kdykoli později v 
průběhu řízení k jeho předmětu nevyjádřil. 

Nepředloží-li obchodní korporace řádnou nebo mimořádnou účetní závěrku za nejméně 2 po sobě 
jdoucí účetní období k založení do sbírky listin, vyzve ji podle § 105a odst. 1 zák. č. 304/2013 Sb. 
rejstříkový soud, aby ve lhůtě 1 měsíce ode dne doručení výzvy předložila všechny chybějící účetní 
závěrky k založení do sbírky listin, jinak bude postupovat podle § 104. Tato výzva se podle odstavce 
2 citovaného ustanovení doručuje obchodní korporaci do vlastních rukou, náhradní doručení je 
vyloučeno; předpisy platné pro doručování v občanském soudním řízení se použijí obdobně.  

Nepodaří-li se shora uvedenou výzvu obchodní korporaci doručit, zahájí soud podle odstavce 3 
téhož ustanovení řízení o jejím zrušení; údaj o zahájení řízení o zrušení obchodní korporace zapíše 
rejstříkový soud bez řízení do veřejného rejstříku.  

Nevyjde-li v průběhu takto zahájeného řízení najevo, že majetek obchodní korporace postačuje 
alespoň na úhradu nákladů likvidace, rozhodne soud podle § 105a odst. 4 zák. č. 304/2013 Sb., 
pokud by tím nebylo podstatně zasaženo do práv třetích osob, o zrušení obchodní korporace bez 
likvidace; jinak rozhodne o zrušení obchodní korporace s likvidací. Podle odstavce 5 citovaného 
ustanovení může soud vydat rozhodnutí o zrušení obchodní korporace bez likvidace nejdříve po 
uplynutí 1 roku ode dne zápisu údaje o zahájení řízení o zrušení obchodní korporace podle odstavce 
3 do veřejného rejstříku. 

Ze spisu obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích pro oddíl C, 
vložku 12 297 vyplývá, že údaj o zahájení řízení o zrušení společnosti byl do obchodního rejstříku 
zapsán dne 29. 8. 2022. Současně je zřejmé, že v průběhu jednoho roku po zápisu tohoto údaje se 
na soud neobrátila žádná osoba s tvrzením o existenci majetku společnosti – lze tak předpokládat, 
že tato společnost je nejen neaktivní, ale že nemá ani žádný majetek. Jak z rejstříkového, tak 
z procesního spisu rovněž není ve vztahu ke společnosti patrná jakákoli aktivita, ať již ze strany 
společníků či veřejnosti; sbírka listin rovněž doplněna nebyla. Z faktu, že na zahájení řízení o 
zrušení společnosti vůbec nikdo ani po takto relativně velmi dlouhou dobu nereagoval, je možno 
navíc i usoudit, že jejím zrušením bez likvidace nebude podstatně zasaženo do práv třetích osob. 
Nahlédnutím do insolvenčního rejstříku bylo zároveň zjištěno, že neprobíhá insolvenční řízení, v 
němž by byl řešen úpadek nebo hrozící úpadek předmětné společnosti. 

Vzhledem k těmto zjištěním dospěl podepsaný soud k závěru (shodně se stanoviskem KSZ 
v Českých Budějovicích), že jsou splněny podmínky ve smyslu ust. § 105a odst. 4 a 5 zák. č. 
304/2013 Sb. a rozhodl o zrušení společnosti bez likvidace. 

Výrok o povinnosti zaplatit soudní poplatek vyplývá z ust. § 2 odst. 1 písm. e/ zák. č. 549/1991 
Sb., o soudních poplatcích, podle něhož je poplatníkem poplatku za řízení před soudem prvního 
stupně právnická osoba v řízení zahájeném bez návrhu, ve kterém soud rozhodl o zrušení nebo 
likvidaci právnické osoby nebo o jmenování likvidátora právnické osoby. Výše soudního poplatku 
vyplývá z položky 4 bod 1 písm. c/ sazebníku soudních poplatků, tj. přílohy k zákonu č. 549/1991 
Sb.).  



 3  39 Cm 157/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Plachá. 

Soudní poplatek může být uhrazen buď v kolcích, anebo převodem na účet Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, vedený u ČNB České Budějovice, č. účtu 3703-8920231/0710, KS 1149, 
VS 3922015722, BIC: CNBACZPP, IBAN: CZ06 0710 0037 0300 0892 0231. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

Toto usnesení by bylo možno k návrhu soudně vykonat, pokud by povinnost v něm stanovená 
nebyla včas a řádně splněna. 

České Budějovice dne 23. října 2023 

JUDr. Jan Montag v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 


